Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 11-11-2024
Insolventienummer F.09/24 /145
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000338797:F001
Datum uitspraak 16-04-2024
R-C mr. M. van Nooijen
Curator mr L. Martens

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mae West BV 16-05-2024

mE1

Gegevens onderneming

Mae West BV 16-05-2024
Torenstraat 64 - 66 1
2513 BT Den Haag

KvK: 27077234

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Mae West BV zijn volgens de KvK 'Winkels in dameskleding, 16-05-2024
Detailhandel (winkel) in damesmode'. 1

Mae West verkocht exclusief damesmode.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 69.819,00 € 2.268,00 € 84.329,00
2022 € 63.643,00 € -26.953,00 € 68.850,00

2023 €81.636,00 €-11.865,00 € 48.146,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=927c1ec4-e1fb-ee11-a88e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f152edd8-b040-e911-80d5-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Dit openbaar faillissementsverslag is gebaseerd op informatie die beperkt 16-05-2024
geverifieerd is. De curator kan de juistheid en volledigheid van de ontvangen 1
informatie niet garanderen. Additionele informatie kan tot nieuwe feiten of

andere inzichten leiden. Dit betekent dat ook de in dit verslag opgenomen

(financiéle) gegevens op enig moment aangepast kunnen worden. Dit

openbaar faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de

belanghebbenden. Aan dit openbaar failissementsverslag kunnen geen

rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als

een erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-05-2024
2
1
Boedelsaldo
16-05-2024
€ 35.233,33
1
15-08-2024
€ 32.851,69
2
11-11-2024
€ 32.901,26
3
Verslagperiode
van 16-05-2024
1
16-4-2024
t/m
13-5-2024
van 15-08-2024
2
14-5-2024
t/m
14-8-2024
van 11-11-2024
3
15-8-2024
t/m

10-11-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 55 uur 54 min
2 29 uur 24 min
3 7 uur 12 min
totaal 92 uur 30 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Enig aandeelhouder van Mae West BV is Sunset BV. 16-05-2024
Enig aandeelhouder van Sunset BV is Stichting Administratiekantoor Sunset. 1

De bestuurder van Mae West BV is Sunset BV.
De bestuurder van Sunset BV en Stichting Administratiekantoor is dezelfde
persoon (hierna: "bestuurder").

Sunset BV is enig aandeelhouder van Mae West BV. Sunset BV is eveneens op
16 april 2024 failliet verklaard.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend waren er geen lopende procedures. 16-05-2024

1

1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement liepen er diverse verzekeringen (inventaris en 16-05-2024
aansprakelijkheid). De curator zette deze verzekeringen voort gedurende de 1
faillissementsuitverkoop. De curator verzocht de verzekeraar de verzekeringen

te beéindigen na afloop van de faillissementsuitverkoop.

De verzekeringen zijn beéindigd. De boedel ontving een restitutiebedrag van € 15-08-2024
202,31. 2



1.4 Huur

Mae West BV huurde de winkel aan de Torenstraat 64 - 66 te Den Haag. De 16-05-2024
curator heeft deze huurovereenkomst op 17 april 2024 opgezegd op grond van 1
artikel 39 Faillissementswet.

De bedrijfsruimte is in de afgelopen verslagperiode opgeleverd. De curator zal 15-08-2024
in de komende verslagperiode de vordering van de verhuurder vaststellen. 2

Na verrekening met de waarborgsom resteerde nog een boedelvordering van 11-11-2024
de verhuurder van € 1.275,61. 3

1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaken van het failissement noemt de bestuurder, de corona-crisis 16-05-2024
waardoor de winkel noodgedwongen dicht moest, de opzegging door ABN van 1

het bedrijfskrediet als ook opbrekingen waardoor de winkel een (lange) tijd

niet (goed) bereikbaar was en waardoor de omzet terug liep.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 16-05-2024

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-05-2024

1
2
2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-4-2024 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg en correspondentie met het personeel en UWV. Opstellen 16-05-2024
ontslagbrieven. 1
Correspondentie met het UWV over haar vordering. 15-08-2024
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
Geen. 16-05-2024
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Controle kadaster. 16-05-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Beperkte winkelinventaris € 387,20 € 38,72

totaal € 387,20 € 38,72

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de winkel is een kleine hoeveelheid winkelinventaris aangetroffen. 16-05-2024
1

De winkelinventaris is verkocht tezamen met een MacBook met behulp van 15-08-2024

Tjeerd van der Zee van For Urgent Matters via een online veiling georganiseerd 2

door Troostwijk. De totale verkoopopbrengst bedraagt € 387,20. De

veilingkosten bedroegen 10 % (€ 38,72).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 16-05-2024
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie winkelinventaris. 16-05-2024
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kleding € 352,62

totaal € 352,62 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De kleding is verkocht via een faillissementsuitverkoop van 1 t/m 3 mei 2024. 16-05-2024

Verwezen wordt naar hoofdstuk 6. 1

Na afloop van de faillissementsuitverkoop resteert nog een kleine voorraad

aan kleding.

De restant kleding die overbleef na de faillissementsuitverkoop is deels 15-08-2024

verkocht via Vinted. De opbrengt bedraagt € 352,62 2

I De resterende niet verkochte kleding is gedoneerd aan het goede doel. 11-11-2024

3



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden

Faillissementsuitverkoop.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 197,45

totaal € 197,45 €0,00

Toelichting andere activa

Op datum faillissement was er een kleine kas aanwezig.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie activa. Organiseren faillissementsuitverkoop.

Verkoop van restant kleding en inventaris.

I Donatie restant kleding.

werk

16-05-2024
1
16-05-2024
1
16-05-2024
1
15-08-2024
2
11-11-2024

mE3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie volgen geen vorderingen op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek in administratie.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 18.062,37
Toelichting vordering van bank(en)

ABN AMRO diende haar vordering in van € 18.062,37.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bij de curator bekend waren er geen lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

11 leveranciers deden een beroep op een eigendomsvoorbehoud.

Het pinapparaat en de vuilniscontainer zijn afgegeven aan de betreffende
leveranciers.

Vijf leveranciers haalden de onbetaalde voorraden kleding op tegen betaling
van een boedelbijdrage.

Twee leveranciers kozen er voor om de onbetaalde kleding te laten verkopen
door de curator tijdens de faillissementsuitverkoop van 1 t/m 3 mei 2024. Zij
ontvangen een deel van de verkoopopbrengst. Met één leverancier is
afgerekend. De andere leverancier dient nog haar bankrekening op te geven
om af te kunnen rekenen.

Twee andere leveranciers deden een beroep op een eigendomsvoorbehoud,
maar onderbouwden dit tot nu toe onvoldoende.

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld. Er vond een afrekening plaats
met de twee leveranciers met wie de curator een afspraak had gemaakt om
hun voorraad kleding te verkopen tijdens de faillissementsuitverkoop,
waarvoor zij de inkoopprijs van het kledingstuk minus een boedelbijdrage van
10 % ontvingen.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog meldden zich geen crediteuren bij de curator met een beroep op
een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog meldden zich geen crediteuren bij de curator met een beroep op
een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Aanschrijven banken, aanschrijven leveranciers, onderzoek naar
eigendomsvoorbehouden, ophaaldag leveranciers eigendomsvoorbehouden.

Afronden leveranciers eigendomsvoorbehouden inclusief afrekeningen.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

16-05-2024

1

15-08-2024
2

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-05-2024

1

15-08-2024
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator hield een faillissementsuitverkoop voor de verkoop van de voorraad
kleding op 1 t/m 3 mei 2024.

6.2 Financiéle verslaglegging

Bruto verkoopopbrengst = € 34.394,68
Kosten =€ 766,55
Netto verkoopopbrengst = € 33.628,13

In het volgende verslag zal het bedrag aan kosten verder worden aangevuld.

In het vorige verslag stond per abuis een foutieve verkoopopbrengst.
Bruto verkoopopbrengst = € 34.116,27

Kosten = € 3.864,64

Netto verkoopopbrengst = € 30.251,63

De kosten bestaan uit 0.a. huur pinapparaat, verzekeringspremies en
afrekeningen met twee leveranciers die hun eigendommen door de boedel
hebben laten verkopen (zie 5.5).

De curatoris nog in afwachting van een afrekening van de energieleverancier.
De boedel rekende af met de energieleverancier en betaalde in totaal een

bedrag van € 135,35.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Organisatie faillissementsuitverkoop.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er bleek geen interesse te bestaan in overname van de onderneming.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

16-05-2024
=K
16-05-2024
=
15-08-2024
i 2
11-11-2024
=E;
16-05-2024
=k
16-05-2024
=
16-05-2024
=R
16-05-2024
=g



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is aangeleverd en onderzocht. Het onderzoek is afgerond. De
curator concludeert dat voldaan is aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2021 en 2022 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 1978. Een eventuele vordering tot storting is
dus verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee
Toelichting

Er is naar het oordeel van de curator geen sprake van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

16-05-2024

1

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-05-2024
1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Bestuderen aangeleverde administratie en bankafschriften. 16-05-2024

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen administratie, inventarisatie en onderzoek naar de aangeleverde 16-05-2024

administratie. 1

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. 15-08-2024
2

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-05-2024
Toelichting

1
Curatorensalaris: pm
UWYV boedelvordering: pm
Verhuurder boedelvordering: pm

11-11-2024
€ 7.684,25

3
Toelichting
Curatorensalaris: PM
UWYV boedelvordering: € 6.408,64
Verhuurder boedelvordering: € 1.275,61
8.2 Pref. vord. van de fiscus

16-05-2024
€ 21.149,00

1

15-08-2024
€ 33.814,00

2
Toelichting
De boedel deed aangifte 29 lid 7 OB. De fiscus legde een aanslag op van €
1.603, conform de aangifte.

11-11-2024

€ 32.854,00
3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

De UWYV diende haar preferente vordering nog niet in.

€ 5.088,66

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

20

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€74.039,63

€ 81.556,39

€ 82.306,85

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog onbekend op welke wijze het failissement wordt afgewikkeld.

Het faillissement zal naar verwachting worden opgeheven bij gebrek aan
baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven van de bij de curator bekende crediteuren.
Crediteurenadministratie.

Sommatie UWYV indienen vordering. Vordering UWV en verhuurder vaststellen.

16-05-2024

1

11-11-2024
3

16-05-2024

1

15-08-2024
2

11-11-2024
3

16-05-2024
1

15-08-2024
2

11-11-2024
3

16-05-2024
1

11-11-2024
3

16-05-2024

1

11-11-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024
1

16-05-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e verkoop restant kleding voorraad;
e verkoop winkelinventaris;

e afronden eigendomsvoorbehouden;
e opleveren winkelruimte.

e vaststellen vordering verhuurder
e monitoren indiening vordering UWV
e monitoren afrekening energieleverancier

afwikkelen van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is onbekend binnen welke termijn het faillissement afgewikkeld kan
worden.

De nog uit te voeren werkzaamheden in dit failissement zijn beperkt. Zodra de
punten onder 10.1 zijn afgewikkeld, kan het faillissement worden afgewikkeld.

In dit faillissement zijn geen verdere werkzaamheden meer te verrichten. Het
faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen van dit openbare verslag. Correspondentie met rechter-commissaris.

Dit betreft een eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

16-05-2024
1
15-08-2024
2
11-11-2024
3
16-05-2024
1
15-08-2024
2
11-11-2024
3
16-05-2024
1
11-11-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


